
 
Il Sindaco 

 

 
Via Poliseo De Angelis, 24 – Montorio Al Vomano (TE) 
E-mail sindaco@comune.montorio.te.it 
 

Pag. 1 a 2 

 

 
IL SINDACO 

 
 PREMESSO CHE:  
 

− Con Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 09/11/2020 è stato approvato il Regolamento 
Comunale per l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo Indipendente di Valutazione del 
Comune di Montorio al Vomano; 

− con Delibera di Giunta n. 5 del 18/01/2021 è stato nominato il Nucleo Indipendente di 
Valutazione, composto da tre membri, tra cui il Presidente, per la durata di anni 3, con scadenza 
31/12/2023; 

− con Delibera di Giunta n. 147 del 07/12/2023 è stata avviata la procedura per la nomina del 
Nucleo Indipendente di Valutazione in scadenza, con approvazione e pubblicazione del relativo 
bando, per il triennio 2024-2026; 

 
DATO ATTO CHE:  

− con Determina del Responsabile Area Finanziaria n. 214 del 04/03/2024, è stata disposta la 
riapertura dei termini di presentazione delle domande, al fine di acquisire un maggior numero di 
istanze, considerato che la scadenza originaria ricadeva nel periodo delle festività natalizie; 

 
VERIFICATE  

− da parte della Giunta, le istanze pervenute al protocollo dell’Ente, ed esaminati i relativi Curricula, 
agli atti della presente procedura; 

  
PRESO ATTO  

− che ai sensi dell’art. 2, comma 5, del suindicato Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento 
del Nucleo Indipendente di Valutazione, la nomina dei componenti del N.I.V. è di competenza 
del Sindaco, dopo aver provveduto ad esaminare, di concerto con la Giunta, i curricula pervenuti, 
nonché valutando l’esperienza e l’idoneità dei candidati a ricoprire l’incarico; 

 
RITENUTO  

− che sulla base delle competenze specifiche maturate nell’ambito del ciclo delle performance e 
nelle metodologie di valutazione, pianificazione strategica e analisi dei processi, sono stati 
individuati i seguenti candidati idonei a ricoprire l’incarico in parola: 

• Dott.ssa Valeria Cerqueti, nata a Teramo il 28/01/1966, già Presidente del N.I.V. in 
scadenza, per la quale si intende rinnovare l’incarico per il triennio 2024-2026, ai sensi 
dell’art. 3, comma 1 del relativo Regolamento; 

• Dott.ssa Antonella Di Silvestre, nata a Teramo il 13/06/1975, già componente del N.I.V. 
in scadenza, per la quale si intende rinnovare l’incarico per il triennio 2024-2026, ai sensi 
dell’art. 3, comma 1 del relativo Regolamento; 

• Dott. Luca Baccaro, nato a Milano il 08/09/1972, quale nuovo componente del  N.I.V. 
per  il triennio 2024-2026; 
 

VISTI il D.Lgs n.150/2009, il D.Lgs n.165/2001 e il D.Lgs n.267/2000;  
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;  
VISTO il vigente Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo Indipendente di 
Valutazione;  
 
 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

T
O

R
IO

 A
L 

V
O

M
A

N
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

49
02

/A
F

G
 d

el
 2

5/
03

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
X

IV



Via Poliseo De Angelis, 24 – Montorio Al Vomano (TE) 
E-mail sindaco@comune.montorio.te.it 

Pag. 2 a 2 

 

DECRETA 
 

1) di nominare, per le motivazioni sopra esplicitate, quali componenti del Nucleo Indipendente di 
Valutazione del Comune di Montorio al Vomano (TE), per il triennio 2024/2026: 

• la Dott.ssa Valeria Cerqueti, nata a Teramo il 28/01/1966 - Presidente del Nucleo 
Indipendente di Valutazione; 

• la Dott.ssa Antonella Di Silvestre, nata a Teramo il 13/06/1975 - Componente del 
Nucleo Indipendente di Valutazione; 

• il Dott. Luca Baccaro, nato a Milano il 08/09/1972 - Componente del Nucleo 
Indipendente di Valutazione;   
 

2) di attribuire, ai professionisti incaricati della funzione di Nucleo Indipendente di 

Valutazione del Comune di Montorio al Vomano, come stabilito nella Delibera di Giunta 

Comunale n. 147 del 07/12/2023, il compenso omnicomprensivo di € 4.000,00 annue per il 

Presidente e di € 3.000,00, annue cadauno per gli altri due membri, oltre iva e c.p.a. qualora 

dovute; 

3) di demandare alla Responsabile Servizio Finanziario l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 
DISPONE 

Che copia del presente Decreto sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e nell’apposita sezione 
Amministrazione Trasparente. 
 
Montorio al Vomano, 25 Marzo 2024 
 
 

 

          Il Sindaco 

        Dott. Ing. Fabio Altitonante 

 

 

 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

T
O

R
IO

 A
L 

V
O

M
A

N
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

49
02

/A
F

G
 d

el
 2

5/
03

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
X

IV


